bl. 39a

1 sobre h.

detto, è vero o no, e s'egli è vero, non se dee turbare, perocchè colui, che fa il male, dee bene sofferire, che gli sia detto, non turbandosi di quello udire, perocchè non si turbò a farlo; e s'egli è bugia quello, ch'egli ha detto, non se ne dee curare, che maggiore ira non si può fare a colui, che dice villania, come a mostrare di non curarsi.« (Zambrini a. a. o., nr. XXI, s. 49.) d Caec. Balb., s. 28, XXIV, 3. Joh. Vall., Comp. III, III, 12, bl. 117 d: tractat. de dictis philosoph. Dialog. Creatur., c. CXV, de onagro et apro. Vgl. Plato, s. 222, z. 7 fg. e Caec. Balb. s. 34, XLV; Friedr. 114. Polycrat. III, 14, bd. III, s. 210. Joh. Vall. a. a. o.: de dictis ph. Et hoc idem recitatur in Polycrat. IV, XIV; Brevil. IV, 3, bl. 161 c: de nugis philosoph. Sentent. falso inter Publil. recept. 109; Friedr. 189. f Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 68: Helynandus, XVII libro. Caec. Balb., s. 39, § 17; Friedr. 180. g Boc. de Oro, s. 149, e.

rentur ait: »Ideo hoc facio quod condisco ferre repulsam*.* Dum Alexander rex coram Diogene transiret Diogenes, tanquam spernens, illum non respexit. Cui dixit Alexander: »Quid est, Diogenes, quod me non respicis, quasi mei non indigeas?« Cui ille: »Ad quid necesse habeo servum servorum meorum?« Cui Alexander: »Numquid servorum tuorum servus ego sum?« Ait sic: »Quia ego prevaleo cupiditatibus meis, semper frenans illas et subiciens michi ipsas ut michi serviant. Tibi autem cupiditates prevalent et servus earum efficeris, earum obtemperans iussioni; servus ergo es servorum meorum*.* Alia vice dum, presente Diogene, quidam versificator extolleret multis laudibus Alexandrum presentem assumens Diogenes panem cepit comedere. Cui quidam dixerunt: »Quid agis?« Ait: »Utilius est sic agere quam audire mendacia*.*

* bl. 02 a * Cum quidam homo turpis forme, sed dives admodum domum suam Diogeni ostendisset, omnibus in ea locis auro nitentibus et ornatis, hic in faciem hominis divitis sputit. Interrogatus vero cur hoc faceret ait, quia nichil aliud ita vile in domo illa vidisset ubi¹ posset mittere sputum suum^d. Hic cum vidisset iuvenem bonorum morum, facie tamen turpi, ait: »Anime illius bonitas dat multum pulchritudinis faciei eius*.* Item cum vidisset quendam decorum facie et moribus inho-

1 »ubi« bis »suum« nicht in CRLN; σπῶν χεῖροντα τόπον μὴ εὐρηχέναι Diog. Laert.

a Caec. Balb., s. 24, XIV, 2: cum quandam statuam panem posceret. Diog. Laert. VI, 49: ᾗται τὸτὸ ἀνδρῶντα; Paley, bd. II, s. 14. Erasm., lib. III, Diog. Cyn. 99. Bent, s. 189. b Dialog. Creatur., c. XIV, de smaragdo et anulo. Boc. de Oro, s. 144, c. Fabliaux et contes des poètes franç. des XI, XII, XIII, XIV et XV siècles, publ. par Barbasan et Méon, Paris 1808, bd. II, s. 172. H. Sachs, Das ander buch, das ander theil, bl. LXVI d: Gespräch könig Alexander Magnus mit Diogene, dem philosopho. Camerarii Sentent. 63: In quo cupiditas regnat, ille servus est, in Orellis Publ. Syr. Sent., s. 111. c Boc. de Oro, s. 149, f. d Caec. Balb., s. 25, XVI, 1. Joh. Vall., Comp. III, III, 12, bl. 117 d: tract. de dictis philosoph. Dialog. Creatur., c. LIV: De strucionem et chirurgico: De talibus ait Augustinus: Ecce omnia pulcra sunt cum hominibus, et ipsi sunt turpes. Unde quidam rex fecit convivium principibus suis. Et cum non esset aliquis angelus in domo eius qui non esset coopertus purpura et aliis preciosis affuit quidam philosophus qui cum vellet ex-